COMISION MUNICIPAL DEL DEPORTE
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminuci6n del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

2018
819,352.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
819,352.02

0.00
5,229,142.00
0.00
5,229,142.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,048,494.02

5,158,545.37
3,844,986.95
714,343.16
599,215.26
295,359,95
0.00

0.00

0.00
295,359.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2017

788,904.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
788,904.00

0.00
4,694,053.41
242,391.00
4,451,662.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,482,957 .41

4,364,040.70
3,141,516.95
508,137.92
714,385.83
170,799.45
0.00

0.00

0.00
170,799.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 89,628.63

0.00 89,628.63

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
5,453,905.32 4,624,468.78
594,588.70 858,488.63

“Bajo protesta de decir verdad declargmos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

2

Vil

AV L G

"

¢

COMISION MUNICIPAL DEL D

\ _Tme o ;/// .
P. DIANAERIKA A PERU

CONTADOR COMUDE




