## COMISIÓN MUNICIPAL DEL DEPORTE ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

	<u>2018</u>	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		V .
Ingresos de la Gestión:	819,352.02	788,904.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	819,352.02	788,904.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales		
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,229,142.00	4,694,053.41
Participaciones y Aportaciones	0.00	242,391.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	5,229,142.00	4,451,662.41
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,048,494.02	5,482,957.41
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	5,158,545.37	4,364,040.70
Servicios Personales	3,844,986.95	3,141,516.95
Materiales y Suministros	714,343.16	508,137.92
Servicios Generales	599,215.26	714,385.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	295,359.95	170,799.45
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0,00	0.00
Ayudas Sociales	295,359.95	170,799.45
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	89,628.63
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	89,628.63
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	5,453,905.32	4,624,468.78
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	594,588.70	858,488.63
		1

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P. GERMAN VALENTIN ARREEDONDO RAMIREZ

DIRECTOR GENERAL DE LOA COMUDE



C.P. DIANA ERIKA ESPITIA PERU

CONTADOR COMUDE